ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 №  45
д. Пожеревицы
О передаче отдельных полномочий по решению
в 2023 году вопросов местного значения поселения

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком заключения соглашений между Администрацией сельского поселения «Пожеревицкая волость и органами местного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район» о передаче (приеме) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым решением Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» от 29.12.2014 № 189, Администрация сельского поселения «Пожеревицкая волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать соответствующему органу местного самоуправления муниципального образования Дедовичский район, определенному Собранием депутатов Дедовичского района, на период с 01.01.2023 по 31.12.2023 осуществление следующих отдельных полномочий Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» по решению вопросов местного значения муниципального образования «Пожеревицкая волость» (далее – поселение):

1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчёта об исполнении бюджета поселения;
2) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.
2. Установить, что передача финансовых средств и материальных ресурсов, для исполнения передаваемых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления полномочий, из бюджета поселения в бюджет муниципального района не производится.

3. Обнародовать настоящее постановление.
Глава сельского поселения

«Пожеревицкая волость»                                                             Т.Г. Веселкова